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Tagasivaade volikogu kolmeaastasele tööle
Suvi on lõppenud ja järjekord-

ne aastaring tähistab ühtlasi Kark-
si valla viienda, 2002. aastal valitud 
vallavolikogu volituste lõppemist. 
On aeg meenutada kolme aasta 
jooksul tehtut.

Meie 17-liikmelisel volikogul on 
sellel ajavahemikul olnud 35 istun-
git ja 33 eestseisuse koosolekut. Val-
la elu parandamiseks on vastu võe-
tud 127 õigusakti.

Aja jooksul on veidi muutunud 
ka volikogu koosseis, kuid oluliselt 
vähem kui eelmise, neljanda koos-
seisu volikogu ajal. 2002. aastal 
alustanud Mati Jassiku ja Malle 
Metsa asemele tulid asendusliik-
med Ave Raieste ja Raivo Lill.

Volikogu liikmete istungitest 
osavõtt on selle koosseisu ajal ol-
nud lausa hea. Kui lugejad ehk mä-
letavad, tekkis meil eelmise koos-
seisu ajal niinimetatud “Tallinna 
poiste fraktsioon”, siis nüüd seda 
polnud ja alati oli kohal 13—15 vo-
likogu liiget. 100-protsendiline osa-
võtt on olnud kolmel istungil. Kõi-
kidest istungitest on osa võtnud 
Jaak Sala ja allakirjutanu.

Volikogu komisjonid
Nüüd siis veidike volikogu ala-

liste komisjonide tööst. Neid oli 
meil seekord kaheksa ja kõik nad 
andsid oma osa istungite paremaks 
ettevalmistamiseks. Isiklikult pean-
gi seda lõppeva volikogu suuri-
maks kordaminekuks.

Ainus seadusega nõutav komis-
jon on revisjonikomisjon, mis on 
töötanud meil 3-liikmelisena Piret 
Koorepi juhtimisel kindlate, aas-
taks ettevalmistatud tööplaanide 
alusel. Ülejäänud komisjonid on 
volikogude enda valida ja meie va-
lik oli järgmine.

Eelarve- ja arengukomisjoni esi-
meheks on kõik kolm aastat olnud 
Pjotr Krjutškov, kes on kokku kut-
sunud 15 koosolekut. Komisjonil 
on olnud väga tähtis roll valla aren-
gu planeerimisel ja raha jagami-
sel.

Sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni 
on juba ammustest aegadest juha-
tanud ala tundev spetsialist Liidia 
Klaas. Komisjon on mahuliselt tei-
nud kõige rohkem tööd. Seda võib 
öelda nii koosolekute arvu (37) kui 
ka toimiku paksuse põhjal. Sot-
siaaltöös on ju raske puhkust võt-
ta.

Kultuurikomisjon on meil selle 
koosseisu ajal eraldi komisjonina 
töötanud Leili Naela juhtimisel. 
Koosolekuid on korraldatud 24, 
tähtsamad on olnud seostatavad 
uue kultuurikeskuse valmimise-
ga.

Spordikomisjon eraldus kultuu-
rikomisjonist tegelikult juba eelmi-
se volikogu  lõpuaastal ja seda on 
seniajani juhtinud spordiveteran 
Enn Sarv. Spordikomisjon on koos 
käinud 21 korda ja arutanud valla 
spordielu nii tervikuna kui ka suu-
remate võistluste eel.

Maa- ja keskkonnakomisjon on 

selle koosseisu ajal töötanud Jaak 
Sala juhtimisel. Koos on käidud 16 
korda. Arutatud on valdavalt tüli-
küsimusi, mis on tekkinud peami-
selt isikute vahel maade ja teede 
kasutamisel. On hinnatud ka pare-
maid krunte ja valdusi.

Hariduskomisjoni on seniajani 
juhtinud pedagoogilise tööga häs-
ti kursis olev Leo Liiber. Koosole-
kute arvuga ei ole ta seekord üle 
pingutanud. Tegeldud on kõigi 
hariduselus oluliste probleemide-
ga.

Külaliikumise ja noorsookomis-
jon on kutsutud ellu selle koossei-
su ajal, seda on juhtinud Urmas 
Villbach. Komisjon on koos olnud 
15 korda, tähtsaim on olnud aluse-
panek külaliikumisele ja külavane-
mate valimisele.

Nagu eespool toodust näha, on 
kaheksa komisjoni tööga kaetud 
võimalikult palju volikogu päde-
vusse kuuluvast temaatikast. Võib-
olla oleks järgmises koosseisus va-
ja ka korrakaitsekomisjoni. Nende 
probleemidega olen seni tegelnud 
ise koostöös politseiga. Tähtsam 
on olnud võitlus narkomaaniaga, 
alkoholimüügi reguleerimine ja 
naabrivalve vajaduse selgitami-
ne.

Komisjonides tehtud töö on eel-
nõudena viidud volikogu eestsei-
susesse, kus pannakse kokku järg-
mise volikogu istungi päevakord. 
Kõik komisjonide esimehed on ka 
eestseisuse liikmed.

Siinkohal tänan kõiki volikogu 
alaliste komisjonide liikmeid ja esi-
mehi viljaka töö eest ning soovin 
neile ka järgmises koosseisus edu. 
Eriti tänan valla ja volikogu sekre-
täri Inge Dobrust, kes püsiva järje-
kindlusega ei lase ikka veel läbi ain-
satki eksimust eelnõude etteval-
mistamisel ja riigiseadustega koos-
kõlla viimisel.

Ühtne areng
Kui küsida, mida pean veel 5. 

koosseisu volikogu töös oluliseks 
nimetada, siis see on valla elu üht-
ne ja rahulik areng.

Valla eelarve on kolme aastaga 
suurenenud enam kui kaks korda. 
Selle eest tuleb eelkõige tänada val-
lavanem Arvo Malingut. Tänaseks 
juba üle 56 miljoni kroonise eelar-
ve oskuslik jagamine koostöös val-
la spetsialistidega on olnud edu 
alus.

Volikogu töö edukuse on taga-
nud ka valla arengukava vastuvõt-
mine aastani 2010. Piret Koorepi 
juhtimisel töötati arengut puudu-
tavate materjalidega peaaegu aas-
tat ja nüüd on dokument aluseks 
veel järgmisele volikogu koosseisu-
legi.

Natuke mõtteid ka soojatootmi-
se teemadel. Arvan, et praegu on 
just õige aeg võrrelda aksiaseltsi 
“Textuur” küsitavat megavatt-tun-
ni hinda osaühingu “Avotermi” hin-
dadega. 6. septembri “Sakalas” 
kommenteeris “Avotermi” juhataja 

Avo Kangro, et lähiajal võib õliküt-
tel sooja müügihind tõusta kuni 
700 kroonini megavatt-tunnilt. Kui-
gi ka “Textuur” tõstab oma turuhin-
na sel kütteperioodil 350 kroonini, 
on vahe ju kahekordne. Ma ei taha 
praegu ette kujutadagi olukorda, 
milles me praegu oleks, kui me po-
leks soojatootjat 2001. aastal vahe-
tanud.

Kas on kolme aasta jooksul ol-
nud ka midagi halba, mis meid 
omavahel tülli on ajanud? Oluliselt 
kindlasti mitte. Ühest korraks puh-
kenud vaidlusest tahaks siiski kir-
jutada. See oli allasutuste töötajate 
ja ametnike palgatõusu menetlemi-
se viis.

Palgatõusu vastu ei ole meist 
vist keegi ja aeg-ajalt tuleb seda te-
ha, kuid küsimus on kokkulepetes, 
kuidas seda teha. Vaidluste tulemu-
sena jäi peale seisukoht, et kogu 
nomenklatuuri palk tõuseb 10 prot-
senti. Seega 3000-kroonine palk sai 
juurde 300 krooni, samal ajal sai 
10 000-kroonine palk juurde ju 1000 
krooni. Palkade vahe kasvas seega 
endise 7000 krooni asemel 7700-le. 
See ei olnud Keskerakonna mõte-
tega kooskõlas, sest diferents pal-
kade skaalal suurenes veelgi. Meie 
taotlesime vähemalt sama palgava-
he säilitamist – seega 3000-kroonist 
palka oleks tulnud tõsta 16 ja 
10 000-kroonist 5 protsenti.

Ülejäänud mõttedebatid “Koos-
tööga” ja “Res Publicaga” on suju-
nud suurepäraselt. Olen ikka 
püüdnud juhtida volikogu võima-
likult ühtse Karksi valla volikogu-
na. Ma ei ole kunagi toonitanud 
erakondade nõudmisi valla elu 
korraldamisel ega jätnud tähelepa-
nuta opositsiooni arvamusi. Selle-
pärast on seletatav ka eespool kir-
jeldatud olukord palgaprobleemi-
de puhul. Peale on jäänud enamu-
se arvamus.

Kuidas siis minna edasi?
Paljugi sõltub vallaelanike vali-

kust 16. oktoobril. Seekordne voli-
kogu valitakse 17-liikmeline nagu 
senisedki, kuid esmakordselt nel-
jaks aastaks.

Olen arvamisel, et suurem osa 
praegusest volikogust koos senise 
vallavanemaga võiks edukalt jätka-
ta ka valitavas kuuendas koossei-
sus. Paljud ettevõtmised on poole-
li või hoopis alustamise järgus 
(Karksi-Nuia lasteaia ehitus, linna 
läbiv maantee, gümnaasiumi re-
konstrueerimine, valla hooldekodu 
väljaehitamine Karksisse, paisjär-
vede remont) ja need tuleks lõpu-
ni viia vastavalt arengukavas püs-
titatud eesmärkidele.

Poliitika on kompromissside 
kunst ja ma arvan, et mõistlikke 
kokkuleppeid on võimalik saavu-
tada kõikide nimekirjade vahel.

Soovin kõigile kandideerijatele 
edu valimistel ja valitutele koostöö-
valmidust järgmises volikogus.

Heino Luik,
volikogu esimees

17. septembril toimus mõnus 
kogupereüritus meie ilusa Kark-
si-Nuia paisjärve kaldal. Mõel-
dud oli kõigile — lastele, emade-
le ja isadele ning ka vanaemade-
le ja vanaisadele. Ilus ilm meeli-
tas kohale palju rahvast.

Sportliku kultuuriürituse 
suursündmuseks kujunes 5,6 ki-
lomeetri pikkune jooks ümber 
järve, mille auhinnaks oli välja 
pandud maastikuratas. Jalgratta 
saaja aga otsustas loosiõnn: õnne-
likuks võitjaks osutus Karksi-
Nuia koolitüdruk Reelika Mais-
te.

Mehed katsusid rammu sang-
pommi tõstmises ja naisekandmi-
ses. Viimane võistlus tõi auhin-
naks kopterilennu. Kõige rohkem 
elevust oligi kopteriplatsi juures. 
Soovijatel oli võimalus tellida hu-
vilend kodukandi kohale.

Tore oli kuulata heade mõtete 
konkursile esitatud ideid valla-
rahva elu huvitavamaks muutmi-
seks. Parimat head mõtet autasus-
tati küttepuukoormaga ja järgmi-
ne sai auhinnaks jällegi kopteri-
lennu.

Palju oli mõeldud lastele. Nen-
dega tegeles kogu päev oranži 
juuksepahmakaga tegelane Neti. 
Lapsed said kätt proovida joonis-
tamisoskuses, osa võtta väikesest 
jooksuvõistlusest ümber August 
Kitzbergi monumendi ning näo-
maalingute joonistaja Lea juures 
oli kogu aeg pikk järjekord.

Kõik need tegevused olid ta-
suta ja parimatele olid ikka au-
hinnad. Rohke Debelak kommen-
teeris humoorikalt kogu päeva te-
gevust.

Luule Rigertas juhatas heate-
gevuslikku loteriid Vabadussõja 

mälestussamba taastamise toeta-
miseks.

Hea meel oli näha, et selliseid 
vabaõhuüritusi saab koraldada al-
koholita. Toitlustusfirma pakkus 
kehakinnituseks mulgi putru.

Perepäev lõppes kontserdiga, 
esinesid Anu Taul ja tema sõb-
rad.

Oli väga tore ja meeldejääv 
suvelõpupäev, selliseid üritusi 
võiks kodukandis rohkem olla.

Suur tänu korraldajale Mulgi-
maa Elu Edendamise Keskusele, 
toetajafirmadele “Textuur”, “Balt-
milk”, “Corratec”, “Mivar-Viva”, 
“Pakker Avio”, Eesti Era- ja Har-
rastuspilootide Liit ja “Balti Auto-
osad” ning abivalmis tegusatele 
inimestele, kelleks olid Hendrik 
Agur, Maire Sala, Peep Bergmann, 
Asta Jaaksoo, Kalle Gaston, Meri-
ke Lätt, Anne Mark, Jaak Põldma, 
Heino Vares, Tarmo Simson ja 
Vane Valksaare.

Leelo Muinasmaa

PEREPÄEV “KARKSI SÜGIS”

Koolieelsete laste 
spordipäev

14. septembri hommikul kogune-
sid Karksi valla koolieelsete lasteasu-
tuste lapsed Lillist, Karksist, Pollist ja 
Karksi-Nuiast koos õpetajate ja õpeta-
jate abidega Karksi-Nuia Gümnaasiu-
mi staadionile, et osaleda spordipäe-
val.

Lapsi tervitas spordikooli direktor 
Leo Liiber. Võisteldi 30 meetri jooksus, 
palliviskes ja kaugushüppes. Võistlus-
te korraldamisel abistasid lasteaiaõpe-
tajaid gümnaasiumi õpilased ja keha-
lise kasvatuse õpetajad. Pärast võistlu-
si jagati autasusid ja kõik osalejad said 
maiustusi.

Laste õhetavatelt nägudelt ja rõõm-
sast meeleolust võis järeldada, et päev 
oli korda läinud.

Aitäh Leo Liiberile, gümnaasiumi 
kehalise kasvatuse õpetajatele ja õpi-
lastele sportliku päeva eest! Suur tänu 
ka kõigile lastele, lasteaiatöötajatele ja 
lapsevanematele, kes spordipäeval 
osalesid.

Maie Mooses

Käsitöö ja turismi-
projekt jätkub

Veebruaris algas töö Lõuna-Viljan-
dimaa käsitöö ja turismi turundamise 
projektiga, mille vahendid tulevad 
peamiselt Euroopa Liidu Phare CBC 
programmist.

Korraldasime piirkonnas põhjaliku 
käsitöö- ja turismihuviliste küsitluse, 
oleme samuti kogunud informatsioo-
ni Lõuna-Viljandimaa vaatamisväär-
suste kohta.

Mais toimus Kopra turismitalus 60 
inimesele kahepäevane koolitussemi-
nar, mis jätkus suvel Halliste koolima-
jas.

Et suvel on raske rahvast koolitus-
teks ja muudeks üritusteks kokku saa-
da, otsustasime teha projekti töösse 
väikese vaheaja. Augusti lõpul ja sep-
tembris käis projekti meeskond mitu 
korda koos.

Mida siis on kavas lähemal ajal te-
ha?

On alanud ettevalmistused õppe-
reisiks Rootsi, et saada osa Leksandi 
käsitöö ja turismiga tegelejate koge-
mustest. See kestab 30. oktoobrist 6. 
novembrini.

Kuna bussi suurus paneb sõitjate 
arvule piiri, siis õppereisist saavad osa 
võtta eelkõige need huvilised, kes käi-
sid ka seminaridel ja kellele käsitöö või 
turism pole ainult hobi, vaid kes taha-
vad oma tooteid-teenuseid ka turusta-
da.

Plaanis on mitu praktiliste oskuste 
arendamisele pühendatud seminari. 
Nende ajakava ja ka seminaride täp-
sema sisu otsustame lähemal ajal.

Projekti käigus valmivad ka piir-
konda tutvustav kodulehekülg ja piir-
konna reisijuht. Koduleheküljel saab 
olema infot nii turismi kui kohaliku 
käsitöö kohta. Selleks ootame endast 
teavitama neid, kes tahaksid oma too-
tenäidiseid ja kontaktinfot kodulehe-
külje kaudu reklaamida.

Igas Lõuna-Viljandimaa omavalit-
suses tegutseb projekti esindaja, kel-
lelt saab täpsemat informatsiooni pro-

jekti ja kavandatavate ettevõtmiste 
kohta. Karksi vallas on see esindaja Pi-
ret Kask (435 5527, turism@karksi.
ee).

Ahti Arak,
projektijuht

Taaskasutuskeskus 
ootab külastajaid
Pisut üle aasta on Karksis Kultuu-

riseltsi ettevõtmisel tegutsenud taas-
kasutuskeskus. Paljud on leidnud siit 
endale sobivaid riideid, jalanõusid või 
muud vajalikku.

Talve jooksul valmistasid käsitöö-
tegijad kasutatud riietest ja riidejääki-
dest uusi tooteid, mida müüdi edukalt 
Karksi laadal ja mitmetel üritustel. 
Pärnumaal peetud kuuendal maapäe-
val olid riidest käekotid, padjad, laste 
pehmed mänguasjad ja istepadjad 
nõutud kaup.

Taaskasutuskeskus jätkab tööd 
Karksi lasteaiahoone keldrisaalis. Võ-
tame endiselt vastu puhtaid ja terveid 
kasutatud esemeid, et pikendada nen-
de kasutusiga. Teeme ka koostööd Tal-
linna taaskasutuskeskusega ja saame 
sealt täiendavalt kaupa. Tallinna kes-
kusest on meile muu hulgas saadetud 
eri värvitoonides peenvillast tikkimis-
lõnga ja muud käsitööks vajalikku ma-
terjali, mida pakume meelsasti käsi-
tööhuvilistele.

Igal teisipäeval kell 11 algavad sa-
mas keldrisaalis käsitöötunnid, kus 
saab materjali ja õpetust uute eseme-
te valmistamiseks. Siia võivad tulla 
kõik, kes tahavad teha käsitööd ja tee-
nida pisut elamisraha.

Karksi Kultuuriselts soovib osta 
töökorras kangastelgi, et saaks kaltsu-
vaipu kududa.

Taaskasutuskeskus on avatud teisi-
päeval kella 12–15 ja kolmapäeval kel-
la 16–18. Anne Kaljumäe

Kes tahab saada 
1000 krooni?

Koostöös Viljandimaa Noortekes-
kusega toimub 13. oktoobril kell 17 Ab-
ja-Paluoja kultuurimajas noorteklubi 
avaüritus „Kes tahab saada 1000 kroo-
ni? VOL 3 Viljandi maakond“ 

Igast piirkonnast (Karksi-Nuia, Ab-
ja, Halliste, Mõisaküla ja Kõpu) pannak-
se kokku seitsmeliikmeline võistkond, 
kuhu peab kuuluma kolm tütarlast ja 
neli poissi vanuses 13—18 aastat.

Võistluspäeval paneb võistkond 
proovile omavahelised suhted, jõu, 
osavuse ja närvid. Kolme tunni jooksul 
läbitakse seitse eripärast ülesannet, mil-
le tulemusena selgub võitja. Ei loe mit-
te jõud, vaid hea strateegia!

Kirja tuleb end panna hiljemalt 10. 
oktoobriks kohaliku noorsootöötaja 
või huvijuhi juures. Projekti kohalik 
koordinaator on Terje Jaakson.

Õhtul saab pinges närvid ja liha-
sed taas lõdvemaks lasta peoõhtul, kus 
plaate keerutab DJ Harlet. Üritus on 
tasuta.

Täpsem informatsioon leidub ka 
Viljandimaa Noortekeskuse kodule-
hel: www.vank.ee.

Kaja Hirv,
Viljandimaa Noortekeskuse 

projektijuht

• Lasteaedade spordipäeval. TIIU KÜTI foto
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KARKSI VALLAVOLIKOGUS
21. septembri istungil

� Esimesel lugemisel arutati valla 
2005. aasta teist lisaeelarvet.

� Võeti vastu Karksi valla tunnus-
tuse avaldamise kord.

� Määrati kinnistute jagamisel 
moodustatavate katastriüksuste siht-
otstarbed: Pärsi külas Kalda kinnistu 
jagamisel Vana-Kalda katastriüksus 
— sihtotstarve elamumaa ja Põllu-
Kalda katastriüksus – sihtotstarve 
maatulundusmaa; Muri külas Metsa-
nurga kinnistu jagamisel Muri Talli 
katastriüksus — sihtotstarve tootmis-
maa ja Metsanurga katastriüksus – 
sihtotstarve maatulundusmaa; Kõva-
külas Mändsaare kinnistu jagamisel 
Mändsaare katastriüksus — sihtots-
tarve maatulundusmaa ja Mändmet-
sa katastriüksus – sihtotstarve maatu-
lundusmaa; Morna külas Raadi kin-
nistu jagamisel Raadi katastriüksus — 
sihtotstarve maatulundusmaa ja Raa-
di-Põllu katastriüksus sihtotstarve — 
maatulundusmaa.

� Algatati detailplaneeringud: 
Karksi-Nuias kvartalite nr. 18, 35 ja 36 
osadel Eesti Vabadussõja mälestuse 
jäädvustamise ausamba paigaldami-
se koha leidmiseks, parkla rajamiseks, 
haljastuse ja liikluskorralduse põhi-
mõtete määramiseks; Karksi-Nuias 
Tartu maantee osas miljööväärtusega 

hoonestusala määramiseks, kaitse- ja 
kasutamistingimuste ning haljastuse 
ja heakorra põhimõtete seadmiseks; 
Karksi külas kinnistutel Puidukoda, 
Olmi, Saekaatri ja nende lähialal.

� Anti nõusolek maa tasuta and-
miseks riigi omandisse ning Majan-
dus- ja Kommunikatsiooniministee-
riumi valitsemisele vastavalt riigi-
maantee nr. 6 Valga—Uulu rekonst-
rueerimisprojektile teemaa moodus-
tamiseks Karksi vallale kuuluvatest 
kinnistutest järgmiselt: Pärnu mnt. 2 
189 m2, Tartu mnt. 8 30 m2, Heina t. 1 
251 m2, Viljandi mnt. 2 32 m2 ja Viljan-
di mnt. 1a 240 m2.

� Anti otsustuskorras Karksi Teh-
nikaspordiklubile tasuta avalikuks ka-
sutamiseks kümneks aastaks Ainja 
Krossiraja kinnistu Ainja külas üld-
pinnaga 15,82 ha. Vallavalitsusele teh-
ti ülesandeks kinnitada avaliku kasu-
tamise lepingu tingimused ja sõlmida 
Karksi Tehnikaspordiklubiga leping.

� Moodustati Karksi Vallavoliko-
gu valimisteks 9-liikmeline jaoskon-
nakomisjon. Komisjoni esimeheks ni-
metati Priit Laprik ning liikmeteks 
Aleksander Dobrus, Leeni Fomitšev, 
Lehte Evert, Hille Krusberg, Liivi Loi, 
Heiti Maiste, Rein Palu ja Erna Pugal 
ning asendusliikmeteks Kersti Saks ja 
Laima Kupstite.

KARKSI VALLAVALITSUSES
12. septembri istungil

� Lülitati sihtotstarbeliste eraldis-
tena Karksi valla 2005. aasta eelarves-
se 130 284 krooni: Maaspordiliidult 
“Jõud” noorte sporditegevuse aren-
damiseks 10 000, Läti Vidzeme pro-
jektilt turismi arendamiseks 8750, Ha-
ridusministeeriumilt toetus projekti-
le “Subrik” 13 200, Tiigrihüppe Siht-
asutuselt 34 304, Viljandimaa Kogu-
konna Fondilt Krakovi teatrifestivalil 
osalemiseks 7000, Partnerkoolidelt 
Comenius-1 projekti ajakirjale 12 842, 
muudelt residentidelt (OÜ “Puiduko-
da”) osalemiseks Krakovi teatrifesti-
valil 10 000 krooni ja maavalitsustelt 
ujumise algõpetuseks 34 188 krooni.

� Otsustati uuendada Malve Sim-
son si ja Reet Purtsakuga sõlmitud äri-
ruumi üürilepinguid Rahumäe t. 2a 
II korrusel kuni 28. veebruarini 2013. 
Ühe ruutmeetri hinnaks kinnitati 15 
krooni.

� Arutati muudatuste tegemist 
valla arengukavas kuni aastani 2010 
ja otsustati teha volikogule ettepanek 
kehtivat arengukava mitte muuta.

� Arutati esimesel lugemisel valla 
2005. aasta teist lisaeelarvet ja otsus-
tati esitada see volikogule.

� Otsustati müüa suulisel enam-
pakkumisel 4. oktoobril kell 14 Kark-
si-Nuia Gümnaasiumis sõiduauto 
“Moskvitš” alghinnaga 2000, külm-
kapp “Tehomet” alghinnaga 2000 ja 
metallitreipink alghinnaga 5000 kroo-
ni. Kinnitati 3-liikmeline enampakku-
mise komisjon (esimees Kalle Vister, 
liikmed Tiiu Lusti ja Tõnis Laurik). 
Osavõtumaksuks määrati 100 krooni 
iga soovitava objekti kohta ja enam-
pakkumise sammuks 100 krooni.

� Anti luba mittetulundusühingu-
le “Mulgimaa Elu Edendamise Kes-
kus” perepäeva “Karksi Sügis” korral-
damiseks 17. septembril Karksi-Nuia 
paisjärve ääres ja Karksi Valla Kultuu-
rikeskusele Polli sügispäeva korralda-
miseks 24. septembril 2005.

� Otsustati kompenseerida karu-
putketõrjeks ostetud mürgi maksu-
mus Albert Kiviaiale ja Märt Erelisele 
vastavalt tehtud tööle ja esitatud os-
tutšekkidele.

� Otsustati anda nõusolek osa-
ühingule “Eesti Geoloogiakeskus” 
üldgeoloogilise uurimistöö tegemi-
seks Lannu maardlas.

� Kinnitati maa ostueesõigusega 
erastamise tingimused: Ivar Märtman 
erastab temale kuuluvate hoonete 
juurde Karksi külas 19 847 m2 maad. 
Maaüksuse nimeks jääb Väike-Pärna.

� Anti nõusolek kinnistu jagami-
seks: Mauno Anile Metsanurga kinnis-
tu Muri Talli katastriüksuseks ja Met-
sanurga katastriüksuseks, Mart Eriku-

le Raadi kinnistu Raadi-Põllu katastri-
üksuseks ja Raadi katastriüksuseks.

� Anti projekteerimistingimused: 
osaühingule “Sarrup” Mägiste alajaa-
ma 15 kV haruliini ümbertõstmise 
projekteerimiseks Allaste külas Allas-
te farmi lauda juures, “TTJ Steel” 
juurdepääsutee projekteerimiseks 
Saekaatri—Kanala teelt kinnistule TTJ 
Steel Metallitsehh Karksi külas ning 
osaühingule “Balti Istik” kala- ja vä-
hitiikide projekteerimiseks Saksaves-
ki talu katastriüksusele.

� Anti ehitusluba “Sallasto” osa-
ühingule Mägiste alajaama 15 kV üm-
bertõstmiseks, osaühingule “Balti Is-
tik” kala- ja vähitiikide ehitamiseks 
Saksaveski talu katastriüksusele ja 
Karksi vallale Karksi-Nuia lasteaia-
hoone püstitamiseks Tartu mnt. 22 
kinnistule Karksi-Nuias.

� Anti kirjalik nõusolek “TTJ 
Steelile” juurdepääsutee rajamiseks 
TTJ Steel Metallitsehh kinnistule.

� Anti kasutusluba Karksi rahva-
maja ruumidele nr. 31, 32, 34, 35 vas-
tavalt kasutusotstarbele: muuseumi-
ruum, olmeruum, käsitöötuba ja in-
ternetituba.

� Otsustati esitada volikogule ot-
suse eelnõud detailplaneeringu alga-
tamiseks: Karksi-Nuia kvartalites 18, 
28, 36 Vabadussamba püstitamiseks 
koha leidmiseks, parkla rajamiseks ja 
haljastuse planeerimiseks; Tartu täna-
va miljööväärtusliku hoonestusala 
määramiseks ning nende kaitse ja ka-
sutustingimuste seadmiseks ning hal-
jastuse ja heakorrapõhimõtete mää-
ramiseks.

� Otsustati eraldada munitsipaalelu-
ruum Kooli t. 6—8 Karksi-Nuia Güm-
naasiumi õpetajale Tanel Taburi le.

� Otsustati esitada volikogule ot-
suse eelnõu maa tasuta üleandmiseks 
riigi omandisse vastavalt Valga—
Uulu rekonstrueerimisprojektile tee-
maa moodustamiseks Karksi vallale 
kuuluvatest kinnistutest järgmiselt: 
Pärnu mnt. 2 189 m2, Tartu mnt. 8 30 
m2, Heina t. 1 251 m2, Viljandi mnt. 2 
32 m2 ja Viljandi mnt. 1a 240 m2.

� Arutati teisel lugemisel Karksi 
valla tunnustuse avaldamise korda ja 
otsustati esitada eelnõu volikogule 
vastuvõtmiseks.

� Otsustati teha volikogule ettepa-
nek anda otsustuskorras mittetulun-
dusühingule Karksi Tehnikaspordi-
klubi kümneks aastaks tasuta avali-
kuks kasutamiseks Ainja Krossiraja 
kinnistu üldpinnaga 15,82 ha.

� Otsustati kvalifitseerida riigi-
hanke “Karksi valla 2005. a. laen” kõik 
taotlejad. Taotluse olid esitanud Han-
sapank, SEB Eesti Ühispank, AS Sam-
po Pank ja Nordea Pank.

Kes on omanikud?
Lasteaia krundi detailplaneering 

on heaks kiidetud ja uue lasteaia ehi-
tamine kohe-kohe algamas. Detailpla-
neering on läbinud avaliku arutelu, 
sellest on kirjutatud mitmes vallale-
hes. Ehitusalal seisavad aga endiselt 
erineva “disainiga” ehitised. Kellele 
need kuuluvad, pole teada.

Maakasutust reguleerib maareformi-
seadus ja ehitamist ehitusseadus. Valla-
valitsusel on andmed õiguslikul alusel 
püstitatud ehitiste omanike ja maa ka-
sutajate kohta, kes tasuvad maamaksu.

Uue lasteaia planeeringu alale ei 
ole vormistatud ühtegi maaeraldust 

ega antud nõusolekut ajutise ehitise 
püstitamiseks. Seega on Võidu ja Aia 
tänava vahelisele alale paigutatud 
ehitised omavolilised ja kuuluvad lik-
videerimisele.

Palume ajutiste ehitiste omanikel 
lasteaiakrundi detailplaneeringu ala 
kohe vabastada, vastasel korral peab 
vallavalitsus rakendama asendustäit-
mise ja sunniraha seadust.

Olge mõistvad ja suhtuge arusaa-
misega segadustesse, mis on seotud 
ehitustöödega meie vallas.

Olga Palu,
vanemmaakorraldaja

Septembris algas Läänemere re-
giooni koostööprogrammi “Interreg 
IIIA” projekt „Linnaplaneerimine 
ja turism”, milles Karksi vald ja 
Ruhja linn teevad koostööd. Kaa-
satud on ka Kööna vald Lätist.

Projekti üldeesmärk on arenda-
da meie regiooni ja suurendada 
selle atraktiivsust.

Koostatakse dokumentatsioon, 
mis võimaldab alustada 2007. aastal 
linnakeskuste ja rohealade väljaehi-
tamist. Valmivad detailplaneering, 
geodeesia-, disaini- ja tehnilised ehi-
tusprojektid ning Karksi-Nuia–
Ruhja tee arendatakse turismiteeks.

Oluline on kohalike elanike või-
malikult suur osavõtt linna planee-
rimise protsessis. On vaja pakkuda 
mõtteid valla keskuse ja järveni vii-
va roheala (Jalaka kinnistu) kauni-
maks ja funktsionaalsemaks muut-
miseks.

32 kilomeetri pikkusele käänu-
lisele ja kaunile Karksi-Nuia ja 
Ruhja vahelisele teele on plaanis 
luua neli puhkekohta – Karksi-
Nuia järve äärde, Lilli, Köönasse ja 
Ruhja koos jalgrataste parkimise 
kohtade, piknikulaudade, pinkide 
ja prügikastidega.

Järgmisel suvel korraldatakse 

kaks jalgrattapäeva, 
mil teeäärsed tegevused peaksid 
kutsuma külalisi lähedalt ja kaugelt 
turismiteed uudistama. Pikemas 
perspektiivis peaks turismitee pak-
kuma kohalikele elanikele uusi või-
malusi alternatiivsete tegevusala-
dega tegelemiseks. 

Projekt kestab 2006. aasta lõpu-
ni. Selle eelarve on 198 052 eurot, 
millest kolmveerand katab Euroo-
pa regionaalarengu fond ning üle-
jäänud Karksi vald, Ruhja linn ja 
Kööna vald.

Kairi Ong,
projektijuht (tel. 435 5521, 

Kairi.Ong@karksi.ee)

Algas Karksi valla ja 
Ruhja ühisprojekt

Liialdamata võib öelda, et liiklu-
ses on ees kõige ohtlikumad kuud, 
mil kiiresti vahelduvad teeolud ja va-
rakult saabuv pimedus loovad lisa-
ohte. Suvel muretult ringi jooksnud 
lapsed käivad jälle koolis ning liigu-
vad maanteil ja tänavail. Selle tõttu 
on aeg tuletada nii lastele, kuid miks 
mitte ka täiskasvanud liiklejatele 
meelde ohutu liiklemise põhitõde-
sid.

Esimene ohutu liiklemise reegel 
on – näe ja ole nähtav. Selle reegli 
vastu eksivad tavaliselt jalakäijad ja 
jalgratturid. Liikluseeskiri kohustab 
jalakäijat halva nähtavuse korral või 
pimedal ajal kõnniteeta ja valgusta-
mata teel liikudes kasutama helkurit 
või süüdatud laternat. Kuigi valgus-
tatud teedel helkuri kandmise ko-
hustust pole, võiks seda enda ohutu-
se huvides ikkagi teha.

Praegu on viimane aeg muretse-
da helkur ja see õhtusel ajal välja 

minnes riiete külge riputada. Laste-
vanematele panen südamele, et nad 
muretseksid helkurid ka oma lastele 
ning kindlasti kontrolliksid nende 
kasutamist. 

Meeldetuletamist vajab kindlasti 
ka see, et sõites jalgrattaga pimedal 
ajal või halva nähtavuse korral peab 
jalgrattal põlema ees valge ja taga pu-
nase tulega latern. Tagumist laternat 
võib asendada ka punase helkuriga. 
Selle nõude vastu eksitakse päris tih-
ti. Selliselt käitudes paneb jalgrattur 
ohtu ennekõike oma elu ja tervise.

Tasub ka meenutada, et sõiduteel 
sõites peab jalgrattur olema vähe-
malt 10 aastat vana ning kuni 15-aas-
taseks saamiseni peab tal olema kaa-
sas jalgratturi juhiluba. Selline pii-
rang ei kehti ainult õuealal.

Eespool toodud nõuete eiramise 
korral võib nii jalakäijat kui ka jalg-
ratturit karistada kuni 600 krooni 
suuruse rahatrahviga. Kui aga teki-

tatakse liiklusohtlik olukord, võib 
maksimaalne trahvisumma ulatuda 
6000 kroonini.

Statistika näitab, et peamiselt juh-
tuvad lastega liiklusõnnetused just 
tänava ületamise ajal. Tavaliselt üle-
tab laps teed kiirustades või jookseb 
teele seisva sõiduki varjust, veendu-
mata tee ületamise ohutuses. Et sel-
liseid õnnetusi vältida, tuleb võima-
lusel minna mööda ülekäigurada. 
Samas ei või lastele jätta muljet, et 
ülekäigurajal temaga õnnetust juh-
tuda ei saa. Sealgi peab veenduma 
teeületuse ohutuses.

Rõhutama peab, et teele ei tohi 
tormata ka siis, kui mõni auto on üle-
käiguraja ees peatunud, vaid enne 
peab ikkagi veenduma, et ka teised 
autod sulle teed annavad.

Lastele peab kindlasti meenuta-
ma ka seda, et sõidutee ei ole jooks-
mise ja mängimise koht.

Soovin kõigile ohutut liiklemist.
Riho Rei,

Karksi konstaablijaoskonna 
juhtivkonstaabel

Näe ja ole nähtav!

Politseiteated
1. juunist kuni 15. septembrini on 

Karksi vallas registreeritud 17 kuri-
teo- ja 14 väärteoavaldust ning taba-
ti 8 lubadeta ja 11 alkoholijoobes sõi-
dukijuhti. Avalikus kohas tuigerdas 
või tarbis vägijooke 32 alkoholijoo-
bes isikut. Samuti selgitati välja 11 al-
koholijoobes alaealist.

Registreeriti 6 väljakutset, kus oli 
tegemist rahu rikkumisega eluruu-
mides.

Registreeritud teated
Suvel on Karksi-Nuias korduvalt 

huligaanitsetud. Nii lõhuti 10. juunil 
gümnaasiumi staadionimaja uksed. 
28. juulil oli bussijaamas pinkidele ja 
kioski letile loobitud jahu. Ööl vastu 
11. septembrit oli lõhutud Kalda täna-
val asuva maja puitlippidest piirde-
aed. Samal ööl oli sõiduautoga sõide-
tud ka gümnaasiumi murul ja lõhutud 
kaks betoonist prügikasti. Ööl vastu 
31. augustit aga lõhuti Karksi-Nuia 
bussijaama kioskil üks pakettklaas.

Kõigi nende juhtumite kohta on 
alustatud väärteomenetlus ning 
süüdlased on väljaselgitamisel. Ini-
mestel, kes juhtuvad selliseid sünd-
musi pealt nägema, palume kohe he-
listada politsei lühinumbril 110. Ai-
nult koos tegutsedes on võimalik 
suurendada turvalisust.

Ööl vastu 16. juunit murti Kark-
si-Nuias Võidu tänaval sisse kahte 
keldriboksi, kust varastati neli sõidu-
auto valuvelge koos rehvidega.

17. juunil teatati, et ukseluku lõh-
kumise teel on sisse murtud Karksi-
Nuias Veetorni tänaval asuva maja 
keldrisse ja varastatud sealt murunii-
duk.

16. augustil teatati politseile, et 
Hirmukülas sõitsid ühe talu juurde 
mustlased ja viisid ära kolm malm-
radiaatorit. Samal päeval avastati, et 
Metsakülas on ühe talu maadelt ära 
viidud viis liiklusmärki. 

12. augustil kella 1 ajal toimus 
liiklusõnnetus Karksi külas Pargi tä-
naval, kus rehvi purunemise tõttu 
sõitis teelt välja sõiduauto “Opel Ast-

ra”. Juht jättis lukustatud auto Pargi 
tänavale ning kui ta mõne tunni pä-
rast auto juurde naasis, avastas ta, et 
lõhutud on juhipoolne ukseklaas 
ning varastatud autoraadio, CD 
pleier ja mobiiltelefon.

14. septembril avastati, et Sudistes 
on  metsamaterjali laoplatsilt ära va-
rastatud umbes 30 tihumeetrit kuu-
sepalke.

28. septembril püüdsid kaks ala-
ealist poissi Karksi-Nuia kauplusest 
“Konsum” varastada maiustusi. 
Müüja sai ühe poisi kätte, kuid teisel 
õnnestus ära joosta.

Annika Välja,
Karksi konstaablijaoskonna 

spetsialist
Riho Rei,

juhtivkonstaabel

• Niisugune 
nägi välja 11. 
septembri hom-
mikul üks osa 
lõhutud aiast 
Kalda tänavas.

TIINA 
TALVETI foto

G ü m n a a s i u m i  h u v i a l a r i n g i d
Ringi nimetus Juhendaja Toimumise aeg
1—3 klassid
Rahvatants 1a Anneli Arraste E: 10.50—11.35
Rahvatants 1b Anneli Arraste T: 11.50—12.35
Rahvatants 2a Anneli Arraste K: 10.50—11.35
Rahvatants 2b Anneli Arraste E: 11.50—12.35
Rahvatants 3a Anneli Arraste E: 12.45—13.30
Rahvatants 3b Anneli Arraste E: 13.40—14.25
Mudilaskoor Sirje Veerme T, N: 12.55—13.30
Solistid Sirje Veerme E: 13.40—15.20
Kunstiring (2—5 kl.) Leina Sipelgas T: 13.40—15.20
Folkloor (3a kl.) Ilse Israel R: 12.45—13.30
4—8 klassid 
Tantsurühm 5a Anneli Arraste K: 13.40—14.25
Liikumisrühm 4—6 kl. Anneli Arraste K: 12.45—13.30
Tantsurühm 6—8 kl. Anneli Arraste K: 12.45—13.30
Poistekoor (3—7 kl.) Syrle Eesik T, K: 13.40
Lastekoor (4—8 kl.) Syrle Eesik E, N: 13.40
Solistid, ansambel (4—5 kl.) Syrle Eesik E, N: 14.35
Käsikellade ansambel Sirje Veerme N: 13.40—14.25
Skuduriai (reasviled) Sirje Veerme T: 14.35—15.20
Plokkflöödiõpetus Sirje Veerme  E: 11.50—12.35
Solistid Sirje Veerme E: 13.40—15.20
Keraamika, klaasitööd Leina Sipelgas E: 14.35—17.00
Elektroonika 5 kl. Vane Valksaare R: 13.40—14.35
Liikluskasvatus “Vigurvänt” Vane Valksaare II poolaasta
9—12 klassid
Tantsurühm (8—11 kl.) Anneli Arraste E:17.00—18.00
Ansambel (9—11 kl.) Syrle Eesik K, N: 14.40
Luulering Aino Kauts T: 14.35—15.20
Meedia, koolileht Tanel Tabur
Väitlemine Katrin Johanson N:18.00—18.45
Almanahh  Viiu Lepik Jooksvalt, ilmub kevadel
Huvialaringidele lisanduvad aineringid, mille kohta saab infot oktoobri alguses ai-
neõpetajatelt. Kõik huviala- ja aineringid on tasuta.

Vald müüb
Karksi vald müüb teisipäe-

val, 4. oktoobril kell 14 Karksi-
Nuia Gümnaasiumis järgmised 
varad: sõiduauto “Moskvitš” 
alghinnaga 2000 krooni, külm-
kapp “Tehomet” alghinnaga 
2000 krooni ja metallitreipink 
alghinnaga 5000 krooni. Osavõ-
tutasu 100 krooni iga soovitava 
objekti kohta kanda Karksi val-
la arvele 10302010331004 Ühis-
pangas. Info vara kohta telefo-
nil 434 1108.
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Kultuurikeskuse 
avamisest on aasta 

möödas
� 20. oktoobril kell 18 esitlevad val-

la huvialaringide juhendajad ja ringiva-
nemad näitust „Karksi kultuuriloost lä-
bi huvialaringide tegevuse.”

� 22. oktoobril kell 12 on Karksi val-
la kultuurikonverents.

1. Helve Joon — 780 aastat Karksi ni-
me esmamainimisest ja seltside ümar-
laua tööst.

2. Linda-Maria Arro — ülevaade 
Karksi Valla Kultuurikeskuse aastase te-
gevuse kohta ja koostööst. Kodukoht 
Karksi: tule koju! tulge külla!

3. Viljandi maavanem Kalle Küttis – 
Mõtisklus kultuuriteemadel.

4. Volikogu esimees ja vallavanem 
teevad kokkuvõtte valla kultuurielu 
korraldusest.

5. Professionaalse ja isetegevusliku 
kunsti varamu auraamatu avamine.

6. Tänud koostööpartneritele.
7. Vaba mikrofon – juhib Hendrik 

Agur.
� Kell 19 on meie endi pidu (valla 

taidlejatele ja ringijuhtidele). Täname 
tublimaid. Õhtu sisustab Ala rahvama-
ja. Erich Mägi filmitunnid.

Meeldivate kohtumisteni!
Linda-Maria Arro

Ootame valla rahvast 
kultuurikeskusse

15. septembril toimunud kultuu-
ritöötajate, ringijuhtide ja ringivane-
mate ühisel nõupidamisel kinnitasi-
me huvialaringide tööplaani oktoob-
rist kuni juulikuuni.

Karksi-Nuias
Esmaspäeval ja neljapäeval eaka-

te võimlemisrühm (Enna Vallas); es-
maspäeval ja kolmapäeval rahva-
tantsurühmad „Mari” ja „Sõlesepad” 
(Leili Nael ja Ants Arro). Teisipäeval 
jätkab Silvia Soro tööd noorte näite-
trupiga. Teisipäeval ja neljapäeval 
on koos Anneli Arraste juhendata-
vad rahvatantsurühmad „Kadri”, 
“Krõõt” ja „Tantsurõõm”; esmaspäe-
val alustab neidude tantsurühm. 
Koore dirigeerib Ivi Harju. Neljapäe-
viti on proov naiskooril „Maimu” ja 
kolmapäeviti meeskooril „Venda”. 
Teisipäevahommikuti virgutab An-
neli Arraste tervisevõimlemisega. 
Esmaspäeviti õpib laule vokaalan-
sambel „Hõbeniit”(Syrle Eesik) ja 
kolmapäeviti koguneb käsitööring 
(Tiina Ilusmets). Rahvamuusikaan-
samblit „Lustipill” juhib endiselt Vel-
lo Ainsalu, proovid on neljapäeviti. 
Reedeti, kaks korda kuus jätkab 
seltskonnatantsuklubi (õpetaja on 
Jaan Kotter Tartust). Reedeti on koos 
ka klubi „Hõbeniit” (Enna Vallas). 
Kord nädalas koguneb mälumängu-
klubi (Rein Palu).

Alustavad ka lauluklubi (Sirje 
Sossi) ja huvitavate kohtumiste klu-
bi (Erich Mägi), tulevad filmiõhtud 
(Erich Mägi) ja Alli Laande juhenda-
misel on teisipäeviti mulgikeelne 
vestlustund.

Lilli külamajas
Kolmapäeval estraadiring ja tant-

surühm „Maalid”; neljapäeval mu-
dilaste folkloorirühm, laste tantsu-

rühm ja näitering – kõiki ringe ju-
hendab Alli Laande. Ta juhendab ka 
täiskasvanute näitetruppi.

Lilli külamajas on kolmapäeval 
ja neljapäeval kella 16—20 tervise-
spordi tunnid. Kolmapäeviti jätkab 
Anneli Arraste juhendamisel tege-
vust rahvatantsurühm „Kiitsakad”.

Tuhalaane külamajas
Alustab tööd lastering, juhendab 

Anneli Anijärv.
Polli külamajas

Neljapäeval vokaalansambel 
„Sirjelind” (Sirje Veerme) ja kolma-
päeval rahvatantsurühm „Ubin”, ju-
hendavad Koidu Kelt ja Anneli 
Arraste.

Karksi külamajas
Esmaspäeval ja neljapäeval 

linetantsijad (Eneli Põder), teisipäe-
val tantsutrupp (Lenna Põder); kol-
mapäeval vokaalansamblid „Eha-
täht” ja „Helin” (Sirje Veerme); nel-
japäeval tantsurühm „Kärtu” (Lille 
ja Anneli Arraste); kunstiring (Riina 
Hupponen) ning neljapäeviti on ka 
noorteõhtud (Eneli Põder).

Kõikidesse huvialaringidesse 
oodatakse uusi liikmeid. Palun võt-
ke ühendust juhendaja või kultuu-
rikeskuse töötajatega. Kultuurikes-
kus pole saanud täiendavate huvite-
gevuste ettepanekuid. Kui lapseva-
nematel on soovi korraldada oma 
lastele peotantsukursusi, palun tul-
ge kultuurikeskusesse läbirääkimis-
tele.

Oktoobrikuust alustab noorsoo-
töö spetsialistina tööd (poole koor-
musega) Eneli Põder. Silvia Soro jät-
kab noorte näitetrupi juhendajana.

Linda-Maria Arro

K U L T U U R I K A L E N D E R
Oktoober

L, 1.10 kell 14 Tähistame eakate päeva
N, 5.10 kell 13 Leivapäeva pereüritus Lilli külamajas
R, 6.10 kell 17 “Leivatoidud meie laual” Karksi külamajas
R, 7.10 kell 19 Seltskonnatantsuklubi (reedeti, 2 korda kuus)
E, 10.10 kell 19 Rakvere Teatri etendus „Reedel ja alati”
E, 17.10 kell 18 Huvitavate kohtumiste klubi (kord kuus) “Elada õigesti koos kehaga”, 

külas Enno Pärnumaalt
T, 11.10  Hõimuõhtu, külas on ungarlased
R, 14.10 kell 17 “Hõbeniidi” õhtu
R, 14.10 kell 18 Sügisõhtu taidlejatega Karksi külamajas
P, 16.10  Kohalike omavalitsuste valimine (Sinine saal)
T, 18.10 kell 18 Erich Mägi filmiõhtu (kord kuus)
N, 20.10 kell 19 Teatrietendus “Ürgmees” (peaosas Jan Uuspõld)
L, 22.10 kell 12 Karksi valla kultuurikonverents „Koostöö”
 kell 19 Kultuurikeskuse 1. aasta sünnipäevapidu taidlejatele
T, 25.10 kell 18 Lauluklubi (kord kuus)
N, 27.10 kell 19 Maarja ja Koit Toome kontsert „Kaks häält”
R, 28.10 kell 12 Kirjanduslik kohtumine luuletaja Jaak Kõdariga
  „Vaikuse värvid” Lilli külamajas
L, 29.10 kell 17 Juubeliõhtu „Eestimaa taeva all”

Karksi-Nuia Linnaraamatukogu

20.—30. oktoober raamatukogupäevad

Raamatunäitused

19.09—08.10 Värvikad mälupildid
24.09—08.10  Tere tulemast, sügis! (lastele)
10.10—22.10  Raamatu abil e-maailma
10.10—22.10  Sinasõprus arvutiga (lastele)
24.10—05.11  Kalju Kangurilt lastele
24.10—05.11  Eesti kirjanike raamatukogutuur

Sudiste külamaja

L, 1.10 kell 14 Osalemine kultuurikeskuses eakate päeval
E, 10.10 kell 19 Rakvere Teatri „Reedel ja alati“ ühiskülastus kultuurikeskuses
N, 13.10 kell 11 Kohtumine hooldustöötaja Riinaga
L, 15. 10 kell 9 Käsitööringi väljasõit Tartusse, Antoniuse Gildi õpitubade külastamine
Ringide töö kokkulepitud aegadel

Tuhalaane Külaperede Selts

E, 3.10 kell 13 Eakate päeva pärastlõuna
K, 5.10 kell 11 Männiku talu õunanäitus ja degusteerimine
N, 6.10  Kellaviietee Maimu ja Salme austamishetkeks
E, 10.10 kell 13 70 aastat sinu elus
T, 11.10 kell 10 Tahke leiva uus ring
K, 12.10 kell 12 Näitus “Loodusannid pudelis ja purgis”
Oktoobrikuu III nädalal viltimise koolitus
L, 22.10  Osalemine valla taidlejate päeval
L, 29.10 kell 17 Osalemine Kärstna lõikuspeol
Igal neljapäeval toimuvad ringide tegevused.

Näitused kultuurikeskuses 

T, 17.10—22.10  Karksi valla kultuurilugu 
E, 24.10—20.11  Juta Räägeli isikunäitus

Kultuurikeskus jätab õiguse teha kultuurikalendris muudatusi. Jälgige reklaami!
PILETITE MÜÜK T, K, N kella 11—13 ja 17—19 . Info tel. kultuurikeskus 435 5529, Polli kü-
lamaja 434 1021, Tuhalaane külamaja 433 2137, 5346 6347, Karksi külamaja 433 2736, 
5668 1792, Lilli külamaja 433 2416, 523 9232. Teisipäeviti on külamajade kultuurispetsialis-
tid kultuurikeskuses.
Kultuurikeskuse kodulehekülje aadress: http://kultuurikeskus.karksi.ee

Austatud juubilarid, õnnitleme!
Vello Ainsalu on sündinud Avi-

nurmes, aga viimased 30 aastat on 
ta töötanud Karksi-Nuia Muusika-
koolis akordioni- ja muusikaloo 
õpetajana, ühtlasi juhendab ta sa-
mas akordionistide ansamblit ja 
2001. aastal asutatud ansamblit 
„Kunileid”.

Vello Ainsalu juhendab 30. aas-
tat ansamblit „Lustipill”, kus viima-
sed 15 aastat on viiulimängijana 
kaasa teinud Viljandi tuntud muu-
sik Olav Salu.

Vello Ainsalu lõpetas Tallinna 
Muusikakooli akordioni ja isetege-
vusliku rahvapilliorkestri juhi eri-
alal ning Tallinna Pedagoogilise 
Instituudi muusika ja laulmise eri-
alal. Lisaks õpitule on ta täienda-
nud end pidevalt kursustel ja kon-
sultatsioonidel, vabariiklikel rahva-
muusika suvekursustel ning akor-
dioni- ja muusikaõpetajate kursus-
tel. Vello Ainsalu juhendab ka maa-
konna rahvamuusikaansambleid ja 
mängib ise Eesti Orkestrijuhtide 
Rahvamuusika Orkestris. Kolm 
aastat oli ta organist ja koguduse 
laulukoori juht Karksi-Nuia Peetri 
kirikus.

Vabariiklikel rahvamuusika uute 
lugude konkursil on Vello Ainsalu 
kolm korda saanud orkestriloo pree-
mia ning 2005. aastal esikoha „Laba-
jala Maali”eest.

Vello Ainsalu on kirjutanud üle 
500 laulu, peaaegu kõik oma sõna-

dele. Need on olnud rahvalikud, 
laste-, soolo-, koori-, kiriku- ja džäs-
si stiilis laulud. Karksi valla hümn 
„Kodukoht Karksi” on üks nendest. 
Vello Ainsalu suur soov on välja an-
da oma laulude kogumik „Eestimaa 
taeva all”, kuhu on planeeritud 
teksti- ja noodikirjas 52 laulu Eesti 
aastaaegadest, traditsioonidest, isa-
maalised ja kodulaulud ning eesti 
rahva lustakad laulud. Need on he-
lilooja Vello Ainsalu eluline vajadus 
ja hingeline väljund. Palume, kui 
kellelgi on võimalik toetada lauliku 
väljaandmist, võtta ühendust Vello 
Ainsaluga. Lauliku väljaandmisega 
väärtustame kohalikku muusikakul-
tuuri.

Vello Ainsalu laulu „Jääkristallid 
aknaklaasil” on laulnud Heli Lääts 
ja „Ega kalur pole kallur” Artur Rin-
ne.

„Lustipilli” liikmed mängivad ja 
laulavad rahvamuusikat, Raimond 
Valgre loomingut ja džässmuusikat. 
Orkester on osa võtnud kõigist va-
bariiklikest, maakondlikest ja koha-
likest laulu- ja tantsupidudest, rah-
vamuusikapäevadest ning Viljandi-
maa bändide päevadest.

Ansambel on käinud kontserdi-
reisidel ja festivalidel ning saatnud 
rahvatantsurühmi kõikjal Eesti-
maal, aga ka Tšuvassias, Ukrainas, 
Soomes, Rootsis, Norras, Saksamaal 
ja Hollandis. Ta on esinenud televi-
sioonisaadetes “Kootud ilolõngaga”, 
“Kodukandi lood” ja “Viljaveski” 

Ansambel on andnud välja antud 
kaks helikassetti — „Kodu, mu ko-
du” ja „Eestimaa taeva all”.

Vello Ainsalu on väga mitme-
külgse ja huvitava loomingulise pal-
gega muusik. Tema juhendatav an-
sambel „Kunileid” on headel aega-
del esinenud professionaalsel tase-
mel. Praegu ootab juhendaja an-
samblisse uusi muusikuid.

Juubilare austame ja õnnitleme 
29. oktoobril toimuval õhtul.

Linda-Maria Arro

JUUBILARID ON VELLO AINSALU, 
OLAV SALU JA “LUSTIPILL”

• Vello Ainsalu
JAAN PÄÄSUKESE foto

• Ansambel “Lustipill”. Foto erakogust

R A A M AT U K O G U P Ä E VA D
20.—30. oktoobrini tähistatakse 

ülevabariigilisi raamatukogupäevi, 
mille juhtmõte on sel aastal „Raama-
tukogu kaudu e-maailma”. Kümme-
konna päeva jooksul tutvustavad raa-
matukogud avalikkusele oma võima-
lusi ja pakutavaid teenuseid tavapä-
rasest enam.

Karksi-Nuia Linnaraamatukogu 
pakub sel ajal huvitavaid kohtumisi, 
lugejakoolitust elektroonilise infoot-
singuga toimetulekuks ning üritusi 
lastele ja näitusi.

Kuidas meie rahvad endale nimed 
ja keeled on saanud, kuidas naine on 
loodud ning kuidas inimene endale 
küüned sai – nendele ja paljudele 
teistele küsimustele saab vastuse ava-
üritusel 20. oktoobril kultuurikesku-
se Sinises saalis, kus toimub raamatu 
„Loomislugu Mulgimaalt” esitluset-
tekanne. Külas on raamatu idee au-
tor Kalle Gaston.

24. ja 25. oktoobril sõidavad Eesti 
kirjanikud kohtuma oma lugejatega, 
põhiteemaks eesti kirjanduse mitme-
kesisus ja rikkus. Autorid võtavad 
kaasa oma raamatuid ja tutvustavad 

neid. Ootame arvukat ja aktiivset 
publikut. Kohtumise täpne aeg sel-
gub lähipäevil.

26. oktoobril külastavad raamatu-
kogu Karksi lasteaia vanema rühma 
lapsed, et teada saada, mis koht see 
raamatukogu on, kuidas saada luge-
jaks ja milliseid huvitavaid raamatuid 
siin leidub.

27. oktoobril tutvustatakse soovi-
jatele infootsingut internetis ja raa-
matukogu elektronkataloogi 
“URRAM”. 

31. oktoobril kogunevad raamatu-
koguhoidjad üle Eesti Raplasse raa-
matukogupäevade lõpetamisele.

Raamatukogupäevade ajal on väl-
ja pandud näitused kirjandustuuril 
osalevate autorite loomingust ja info-
tehnoloogiaalast kirjandust.

Oktoobrikuus on kõigil võimalus 
kauaks kätte jäänud raamatud tagas-
tada viiviserahata.

Värske info, ürituste plaan ja uued 
raamatud on näha raamatukogu ko-
duleheküljel: http://raamatukogu.
karksi.ee.

Mare Torim

Esinevad Maarja ja Koit
Maarja-Liis Ilus ja Koit Toome an-

navad oktoobrikuus maakultuurima-
jades 11 kontserti “Kahel häälel”. 
Karksi Valla Kultuurikeskuses esine-
vad nad 27. oktoobril kell 19.30.

Nad esitavad kumbki eraldi ja ka 
üheskoos oma tuntud hitte, nagu 
„Puudutus“, „Mere lapsed“, “On küll 
hilja...“, „Lubasid tulla“, „Keelatud 
maa“, „Raagus sõnad“, „Nii vaikseks 

kõik on jäänud“ jne. Lauldakse ini-
mestest, armastusest ja loodusest. 
Lauljaid saadab klaveril Koit Toome 
ise. 

Kontserte seob vestlusega Arlet 
Palmiste ja kontsert kestab poolteist 
tundi. Rahval on eelnevalt võimalik 
oma küsimused esitada internetilehe-
küljel www.intro.ee.

Almar Kalam

Laulame koos!
Taas on saabunud sügis ning õhtud 

muutuvad märkamatult pimedamaks 
ja pikemaks. Hing ihkab suvise päike-
se asemele midagi kosutavat. Miks mit-
te siis vahel üheskoos laulda?

Kutsume teid iga kuu neljandal 

teisipäeval lauluklubisse. Esimene 
kohtumine toimub 25. oktoobril kell 
18 kultuurikeskuses. Laulame koos 
tuntud laule ja kutsume õhtutele ka 
külalisi.

Sirje Sossi



aknad, sundventilatsioon, elektriboi-
ler, internet, telefon, turvauks, signa-
lisatsioon. Paneelmajal kaugküte, uus 
katus, trepikoda remonditud, uued 
aknad, koridor lukus, parkimine ma-
ja ees või kõrval asuvas parklas, 5 
min. tee kaugusel kauplused, bussi-
jaam ja polikliinik, tegutsev korteri-
ühistu. Rahulikud naabrid. Sobib häs-
ti äripinnaks. Tel. 512 8400; e-mail: 
pjotr@epp.ee

Müüa küttepuid, transpordivõi-
malus. Info õhtuti tel. 434 1008 ja 
5648 1917.

Pakun saekaatri teenust lintsae-
raamiga ning ostan lepapalki ja kas-
vavat leppa. Info tel. 5664 2061.

Pakun tööd saeraamijuhile. Info 
tel. 5664 2061.

Ära anda hein. Info tel. 503 5771.

Teeme Karksis õunamahla. Info 
tel. 521 6789. Mari.

Alanud külma sõja perioodil said 
endistest liitlastest Nõukogude Lii-
dust ja USA-st neljaks aastakümneks 
surmavaenlased.

1950. aasta 25. juunil puhkenud 
ning üle kolme aasta kestnud Korea 
sõja sündmused olid esikohal ka 
“Ameerika Hääle” igaõhtustes poole-
tunnistes saadetes. Lisaks rääkis 
“Ameerika Hääl” viletsast elust Nõu-
kogude Liidus ja rahvademokraatia-
maades, stalinistlikest repressiooni-
dest ja küüditatute raskest saatusest. 
Omaksed said Ameerika raadio kau-
du infot Läände põgenenud sugu-
laste kohta, ühtlasi räägiti USA elu-
laadi hüvedest.

Varsti pärast “Ameerika Hääle” 
eestikeelsete saadete eetrisse tulekut 
juunis 1951. aastal alustasid võimud 
saadete segamist. Segaja häälestati 
samale sagedusele. Tartus Tiigi täna-
val paigutati segaja ühte sõjas säili-
nud kahekorruselisse kivimajja. Ae-
da püstitati antennimastid ja terri-
toorium ümbritseti tugeva plankta-
raga. Saatja elektromagnetväli osu-
tus niivõrd tugevaks, et kõnniteel 
võis traatpooliga ühendatud elektri-
lambiga pimedas teed valgustada.

1970-ndatel aastatel viidi saatja 
kesklinnast välja Viljandi maantee 
äärde Haagele. Tallinnas Lillekülas 
pandi püsti kolm 70 meetri kõrgust 
terasmasti – segaja antenni. Üks neist 
on veel praegugi alles. Segajaid ehi-
tati ka teistesse linnadesse, nende 
mõju kattis kogu Eesti. Segamine 
kestis kuni 1990. aastate alguseni, see 
katkestati vaid Nõukogude Liidu ja 
USA tippkohtumiste ajal. Segaja mo-
notoonset lärmi võis antenni ja vas-
tuvõtja vahele lülitatud resonants-
filtriga mõneti vähendada.

Kartma pidi naabreid, kes võisid 
ukse taga kuulatada ja ette kanda 
sinna, “kuhu vaja”. Seetõttu keerati 
vastuvõtja heli miinimumini ehk lü-
litati kõlar välja ning kuulati “Amee-
rika Häält” peatelefonidega. Pärast 
kuulamist tuli skaala osuti keerata 
teise kohta ja laineala vahetada. Jäl-
gima pidi, et vastuvõtja lampide ku-
ma aknast välja ei paistaks. Kindlam 
oli korter lukustada ja kardinad ak-
nale ette tõmmata. “Ameerika Hää-
lest” kuuldut ei tohtinud loomulikult 
edasi rääkida.

Aastaid juhtis “Ameerika Hääle” 
eestikeelsete saadete toimetust Wa-
shingtonis kirjanik August Kitzbergi 
poeg Jaan Kitzberg, kes oli 1944. aas-
ta suvel põgenenud Läände. Aastail 
1984—1998 töötas “Ameerika Hääle” 
toimetuses Karksi-Nuia Keskkoolis 
õppinud Maret Aronovich (Rebane). 
1999. aastal ilmus temalt mälestuste-
raamat “Õnnega koos”, mis on ka 
Karksi-Nuia Linnaraamatukogus.

Head muusikat andis toona või-
mas piraatsaatja “Raadio-Noor” Lää-
nemerel neutraalvetes viibivalt lae-
valt.

Sirvides sõjajärgseid ajalehti tor-
kab silma eriline tähelepanu Eesti ki-
novõrgu arendamisele.

Tartu ühes kesklinna kinos ekraa-
ni kõrval rippus aastaid loosung 
“Kõikidest kunstidest tähtsaim on ki-
nokunst. V. I. Lenin”. Kassaplaani 
täitmisel said kiita Viljandimaa ja 
Harjumaa rändkinod. Harjumaal 

suudeti kuu ajaga 12 vallas, sealhul-
gas Kaberneemes, Ohekatkus, Raik-
külas, Randveres ja Viimsis anda 
kokku 24 seanssi 2000 vaatajale.

Toonane “Õhtuleht” kirjutas, et 
EK(b)P agitaator sm Polissinski rää-
kis iga seansi eel Punaarmee võitu-
dest ja eelseisvatest ülesannetest. 
Tollased filmid olid valdavalt vene-
keelsed eestikeelsete subtiitritega, 
mis tihtipeale polnud pildiga sünk-
roonis.

Nimetan mõned nähtud mängu-
filmid: “Leningrad võitluses”, “Orjo-
li lahing”, “Tema kaitseb kodumaad”, 
“Vikerkaar”, “Kaks sõdurit”, 
“Malahhovi küngas”, “Zoja”, “Viies 
ookean”, “Kell 6 pärast sõda”, “Vene 
madrus Ivan Nikulin”, “Meremees-
te pataljon”, “Ivan Julm”, “Salavat 
Julajev”, “Rikas pruut”, “Seakarjus ja 
lambur”, “Volga-Volga” jt. Lisaks näi-
dati dokumentaalfilme, nagu “Vabas-
tatud Prantsusmaal”, “Vaherahu Soo-
mega” ja eestikeelse diktoritekstiga 
kinokroonikaid “Nõukogude Ees-
ti”.

Linale tulid Saksamaalt sõjasaa-
gina toodud niinimetatud trofeefil-
mid. Enamasti olid need sõjaeelsed, 
kas Hollywoodis või Saksa UFA stuu-
diotes valminud mängufilmid tun-
tud staaridega peaosas. Meelde on 
jäänud “Suur valss”, “Edison”, 
“Džungel” (Mowgly), “India haua-
sammas”, “Tütarlaps Metsikust Lää-
nest”, “Nähtamatu sammub mööda 
linna”, “Tarzan”, “Tarzan leiab poja”, 
“Tarzani seiklused New Yorgis” jt. 
Tarzani osas oli Johnny 
Weissmüller.

Kes oli näinud neid filme sõjaeel-
ses Eestis, märkasid, et mõned stsee-
nid olid filmist välja võetud.

Osa trofeefilme oli alla 16-aas-
tastele keelatud. Nii tuli neid vaa-
data väljast läbi kinosaali akna pii-
ludes. Mõnikord jäädi kinomehaa-
nikule vahele, kes “aknavaatajad” 
minema ajas. Kättemaksuks keera-
sid poisid õues asuva elektrigene-
raatori mootoril bensiinikraani kin-
ni – elekter kadus ja filmi näitami-
ne katkes.

Siiski kujunesid piirkonna kino-
mehaanikute Kalju Kogeri, Andi 
Põdra ja Evald Mitiga sõbralikud 
suhted. Mõnikord andsime neile 
seansile järgnenud tantsuõhtuks 
“eestiaegseid” grammofoniplaate. 
Mitu korda tuli ka käia hobusega ki-
no Uue-Karistesse viimas. Selleks oli 
kaks hobusemeest: ühte vankrisse 
mahtus kinoaparatuur ja kõlarid 
koos filmikastidega ning teise raske 
elektrivooluagregaat ja rulli keeratav 
ekraan.

Abjas ja Nuias oli paikkino. Vaba-
tahtlikult tuletõrjeühingult üle võe-
tud rahvamajadesse tehti eraldi apa-
raadiruum. Kardeti nitrotselluloos-
alusel filmi süttimist, nagu see oli 
juhtunud Kilingi-Nõmmes 1937. aas-
ta kevadel, kui kuumuses hukkus 
kümneid kooliõpilasi.

Kord talvel Abja kinos film süttis-
ki. Vaatajate hulgas puhkes paanika 
ning kõik tormasid korraga väljapää-
su poole. Õnneks suutis mehaanik 
süttinud filmi aparaadiruumi aknast 
välja heita ja kustutada – seanss jät-
kus.

Lisaks trofeefilmidele tulid 1950. 
aastatel ekraanile Hiina, Korea, Poo-
la, Ungari ja Saksa DV filme. Üks Un-
gari komöödiafilm kandis pealkirja 
“Aristokraat Miška”. See oli lugu rik-
ka mõisniku kammerteenrist, kes 
isanda äraolekul nautis rikast elu. Siit 
läkski käibele fraas “elab nagu 
Miška”.

Tallinnas tegutsesid sõjas terveks 
jäänud kinod “Helios”, “Orion”, 
“Diana”, “Forum”, “Skandia” ja “Vic-
toria-Palace”.

Vabaduse väljakul paiknev Vene 
Draamateater asub endisaegses luk-
susliku interjööriga kinoteatris. Tar-
tus oli aga sõda hävitanud suure osa 
kinoteatreid.

Eesti Draamateater tõi lavale Au-
gust Kitzbergi näidendid “Libahunt” 
ja “Rätsep Õhk”. “Estonia” trupp 
mängis Imre Kalmani operetti “Sil-
va”, Giacomo Puccini ooperit 
“Madame Butterfly”, Bernard Shaw’ 
näidendit “Pygmalion” ja Rne 
Fauchoisi komöödiat “Ettevaatust, 
värskelt värvitud”. Viimase lavastas 
tuntud raadioreporter Felix Moor. 
Lavale jõudis Eugen Kapi ja Paul 
Rummo esimene Nõukogude Eesti 
ooper “Tasuleegid”.

Rahva hulgas võitsid populaar-
suse Mari Möldre estraadiõhtud ja 
Eesti laskurkorpuse isetegevuslaste 
kontserdid. “Õhtuleht” teatas, et pa-
lava aplausiga võeti vastu leitnant 
Esloni lõõtspillilood ning leitnant 
Raadiku akordionil esitatud “Jooksu-
polka” ja “Tuljak”. Paul Rummo esi-
nes paroodiaga Goebbelsi kõnest 
“Kadunud poegade tagasitulek”.

Alustati 1944. aasta märtsipom-
mitamisel hävinud “Estonia” teatri-
maja taastamist. Rusude koristami-
sest võtsid osa ka tööpataljoni sõdu-
rid ja tööle suunatud sõjavangid.

Tallinna teatrite näitlejaist paist-
sid silma Alfred Rebane, Linda Tu-
bin, Johannes Kaljola, Valdeko Ratas-
sepp, Lisl Lindau, Arno Suurorg, Os-
kar Põlla, Aado Hõimre, Voldemar 
Alev, Alfred Mering, Olli Ungvere, 
Frantz Malmsten, Helmut Vaag, El-
len Liiger, Salme Reek, Rudolf 
Nuude, Ants Lauter, Hugo Laur, 
Milli Rebane, Paul Pinna, Alli Tali, 
Martin Taras, Elsa Maasik, Aino Kül-
vand, Inge Põder, Kaarel Toom, Ruut 
Tarmo, Gunnar Kilgas, Ilmar Tammur, 
Aleksander Soosõrv jt. Mitmed ni-
metatud näitlejad mängisid mõni 
aasta hiljem Eesti NSV esimeses 
mängufilmis “Elu tsitadellis” ja esi-
meses Eesti värvifilmis “Valgus 
Koordis”.

Noored harrastasid tollal peami-
selt jalgpalli ja võrkpalli. Vahetundi-
des mängiti kooli spordiplatsil lap-
tuud. Vanematelt õpilastelt nõuti ke-
halise kasvatuse tundides OVTK (ole 
valmis tööks ja kaitseks) normide 
täitmist. Spordiplatsile rajati OVTK 
takistusrada – plank, kaevik, poom 
jne. Normid täitnu sai rinnamärgi 
koos tunnistusega. Raskem oli täita 
VTK (valmis tööks ja kaitseks) III, II 
ja I järku, seda suutsid vaid keskkoo-
lis õppijad.

Elati kaasa kergejõustiklaste, 
maadlejate ja motosportlaste võitu-
dele. Suurteks eeskujudeks said kuu-
litõukaja Heino Lipp, maadleja Jo-
hannes Kotkas ja motosportlane Jo-
hannes Tomson. Motospordis häid 
tulemusi näidanud Erich Tomson 
hukkus 2. mail 1946.

Suursündmuseks kujunes 12. 
üldlaulupidu, mis korraldati Tallin-
nas vanal laululaval 1947. aasta juu-
lis. Veel lubati laulda endisaegseid 
laule. Koore juhatasid endised diri-
gendid. Rahvas elas laulupeole vä-
ga kaasa. Laulupeole sõitvaid koo-
re tervitati igas jaamas lilledega.

Kaupluselettidele jõudsid ka esi-
mesed sõjajärgsed sigaretid “Laulu-
pidu”.

Ahto Jänes
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja, 
tel. 435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Eri-
ka Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Õnnitleme sünnipäeva puhul! 
1. oktoober Benidikta Kajenas Metsaküla 93
6. oktoober Marjunella Tahker Karksi-Nuia 75
7. oktoober Helmi Kahu Oti 80
8. oktoober Jaan Jõekäär Karksi-Nuia 80
10. oktoober Juta Ikkonen Tuhalaane 70
11. oktoober Ilme Küber Karksi-Nuia 65
14. oktoober Olev Lepp Karksi-Nuia 80
15. oktoober Peeter Schihalejev Polli 70
21. oktoober Eugen Jents Karksi-Nuia 80
28. oktoober Anastasia Rinso Hirmuküla 95
30. oktoober Vello Ainsalu Karksi-Nuia 70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

12. augustil sündis Hirmukülas Kristi Hurdal tütar ELIISABET.
17. septembril sündis Karksi-Nuias Ruth ja Raivo Küti perre poeg RIVO.

Spordipäev gümnaasiumis
Karksi-Nuia Gümnaasiumis toi-

mus 13. septembril spordipäev. Tava-
pärastele jooksudele, visetele ja hü-
petele lisaks said suuremad mõõtu 
võtta ka saapaviskes ja neiukandmis-
võistluses.

1.—4. klasside õpilased pistsid 
maastikumängul rinda iseenda ja loo-
dusega. Kontrollpunktides täideti 
ämbrit järveveega, visati käbidega 
täpsust, lahendati ülesandeid, otsiti 
peidetud aardeid ja kirjutati kogu 
klassiga päevateemaline luuletus.

SPORDIPÄEV 

Meil on täna spordipäev,
jookseme koos kõigest väest.
See, kes sporti teeb, 
sellel rõõmus meel.

IIa klassi ühistöö

Spordipäev on tore päev,
mis siis teha, kui ta ära jääb!

Täna jooksen, mõtlen, turnin,
oma sõpra kõikjal aitan.
Märkan päikest ja ilusaid pilvi,
järvekest orus ja kastemärga rohtu.

IIIb klassi ühistöö

Spordipäev on tore päev,
ronisime suurel mäel.
Jooksime ja kõndisime, 
puhkasime, mängisime.
Vedasime tassis vett
ja meile anti kuldrenett.
Täpselt viskasime käbi
ja saigi spordipäev nii läbi.

IVa klassi ühistöö

Spordipäev on lahe päev,
siis saab joosta terve päev.
Maastikumängu mängime täna,
mõni käib vahepeal sopa sees “käna”.
Punktist punkti liigume kiiresti,
mõnda lõppu roomame käpuli.

IVb klassi ühistöö
Ülle Roomets

G ü m n a a s i u m i  j a  s p o r d i k o o l i 
t r e e n i n g u r ü h m a d

Treeningu nimetus Juhendaja Aeg
Ujumine Anneli Vaan T kell 16.15, N kell 15.30 + 
  individuaalsed kokkulepped
SpK ÜKE Kalli Laprik T, N kella 14.30—15.15
SpK algajad Leo Liiber E, K, R kella 14.30—15.15
SpK edasijõudnud Leo Liiber E, K, R kella 15.15—16.45
TV-10 olümpiastarti, kergejõustik Mart Kurs T, N kella 16—18
SpK edasijõudnud, jooksjad Mart Kurs  E, K, R: kella 17—19
SpK kergejõustik Mart Kurs L kell 9—13
SpK heite-ja tõukealad Rein Ahun E, K, N, R kella 16—18
ÜKE + korvpall Rein Ahun T kella 16—18, P kella 11—13
SpK kergejõustik Rein Ahun P kella 10—13
Aeroobika Kalli Laprik E, N: kella 18—19
Võrkpall tüdrukutele Kalli Laprik T, N kella 15.15-16, K kella 18—19
SpK jalgpall Kaido Luide T, R kella 17—19

Lühendid: Spk – spordikool, ÜKE – üldkehaline ettevalmistus.

Treenerid Rein Ahun ja Mart Kurs treenivad meistrite rühma õpilasi individuaalse 
graafiku alusel. Individuaalset graafikut võimaldatakse ka neile, kellele spordikooli 
tunniplaan ei sobi bussiaegade, muusikakooli, kunstistuudio vm. põhjusel.
Spordikooli treeningurühmad on tasulised, 35 krooni kuus, korraga tuleb maks-
ta poole aasta õppemaks. Spordiringid on tasuta, kuid registreerunud õpilastel on 
osavõtt kohustuslik.
Treeningurühmadesse ja -ringidesse registreeritakse kuni 5. oktoobrini, vabadele 
kohtadale aasta ringi. Info telefonil 51 911 930 (Leo Liiber).

Esimesed sõjajärgsed

•Vaade Karksi-Nuia keskvälja-
kule oktoobris 1939. Punaarmee tan-
kid liiguvad baasidesse ja Kaitselii-
du mehed tagavad neile julgeole-
ku. Vasakul (akna raami taga) on li-
hakarn (“Kauka baar”), paremal ta-
ga Ruusi (Arraste) maja, mis põles 
maha 1941. aasta 6. juuli tulekah-
jus. Ees on Lõhmuse kauplus (prae-
gu on sellel kohal toidukaupluse 
sissepääs).

Foto erakogust

Mälestame jäädavalt
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
AUGUST KANGUR

8. 08. 1941 – 4. 09. 2005
Karksi-Nuia

HELMI POTARI
11. 01. 1912 – 27. 09. 2005

Pärsi

Politsei vihjetelefon on 433 8995.

EAÕK Karksi-Nuia kirikus toimub 
lõikustänupüha jumalateenistus lau-
päeval, 8. oktoobril kell 10.

Alustame 10. hooaega! Steppae-
roobika treeningud gümnaasiumi 
võimlas E ja K kell 19. Info tel. 
5661 7558, Kalli.

Ostame kasvavat metsa, metsa-
maad ja raieõigust (läbiraiutud ja hü-
poteegiga). Hind kuni 120 000 kr/ha. 
Ettemaksu võimalus. Maa mõõtmine 
ja nõustamine. Ostame ka lageraiet ja 
vanu taluhooneid. Tel. 489 4055, 
511 0415, 517 9866, faks 633 5576, Rap-
la, Tallinna mnt. 14, kab. 332.

Anonüümsete Alkohoolikute (AA) 
Karksi-Nuia rühm alustab tegevust 
30. septembril. Koguneme valla kul-
tuurikeskuse grimmiruumis igal ree-
del kell 18.30.

TAAGEPERA LOSS võ-
tab tööettevõtulepingu 

alusel tööle ETTEKAND-
JAID/KELNEREID ja põ-
hikohaga KOKA. NB! So-
biv lisateenistus õpilaste-
le ja täiskasvanutele põ-
hitöö kõrvalt! Lisainfor-

matsioon 5348 6352.

Müüa Karksi-Nuia keskuses 2- 
toaline läbi maja korter, kinnistu, 3/1, 
üldpind 50,3 m2 + kelder 8m2, kapi-
taalremont tehtud, köök avatud, WC 
ja dušš koos, parkettpõrand, pakett-

Bussisõidutariif
Viljandi maavanema korral-

dusega kehtestati alates 17. ok-
toobrist 2005 sõidukilomeetri 
kõrgeimaks hinnaks maakon-
naliinidel 70 senti, sõidutee pik-
kuse korral alla 6 kilomeetri on 
pileti hind 5 krooni.


